
令和４年郡山市議会９月定例会追加提案理由 
 

(令和４年９月15日) 

 

ただいま、追加提出いたしました議案１件について、御説明を申し上げます。 

 

議案第128号「令和４年度郡山市一般会計補正予算（第８号）」については、

「物価高騰対応生活困窮世帯緊急支援事業」であります。 

これは、電力・ガス・食料品等の高騰による生活困窮世帯への影響を緩和す

るため、政府が全住民税非課税世帯１世帯当たり５万円を支援することを決定

したことから、議案第99号「令和４年度郡山市一般会計補正予算（第７号）」

において計上しておりました、住民税非課税世帯等対象世帯１世帯当たり１万

５千円、計３億9,100万円との差額16億5,000万円を追加計上するものでありま

す。 

 

よろしく御審議の上、御賛同を賜りますようお願いを申し上げ、提案理由と

いたします。 

以 上 

 


